



رهبر انقلاب در دیدار  
اعضای مجلس خبرگان رهبری:  
اختلاف سلايق نبايد به  
معارضه منجر شود

همین صفحه

وضعیت زباله‌ها در جنگل‌های سراوان گیلان  
از مرز هشدار گذشته است  
تامین دستگاه زباله‌سوز؛  
۳ سال دیگر!



شهر نوشت ۶

روحانی دریافت پیامی از سوی بن سلمان  
راتیید کرد

# حساب دوباره ریاض روی میانجی‌گری عمران خان

عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان در آستانه نشست مجمع عمومی سازمان ملل، به ریاض رفت تا درباره مسائل سیاسی، اقتصادی و سرمایه‌گذاری با عربستان گفتگو کند. رسانه‌های پاکستانی نوشتند که عمران خان بعد از پایان سفرش وقتی می‌خواست با یک هواپیمای تجاری معمولی برای شرکت در اجلاس سازمان ملل، عربستان را به مقصد نیویورک ترک کند؛ میزبانش، محمد بن سلمان مخالفت کرد و گفت: «شما مهمان ویژه ما هستی و با هواپیمای شخصی من به آمریکا خواهی رفت.» این اولین مهمان‌نوازی بن سلمان از عمران خان نیست. نخست‌وزیر پاکستان اسفند ۹۷، چند ماه پس از به قدرت رسیدنش نیز به عربستان سفر کرد. حکومت سعودی چنان استقبال گسترده‌ای از او به عمل آورد که تیتیر یک رسانه‌های جهان شد. بعد هم هفت قرارداد و تفاهم‌نامه‌ها هنگفت و گران با عمران خان امضا کرد به طوری که بسیاری از رسانه‌ها تیتیر زدند: «بن سلمان، جیب عمران خان را پُر کرد!» با این سرمایه‌گذاری روی پاکستان، قطعا ریاض از آن انتظار دارد که متحدی وفادار باشد و در جهت منافع عربستان گام بردارد.

کریکت کار کار کشته  
۲۷ مرداد پارسل در مراسم سوگند نخست‌وزیری «عمران خان نیازی» در کاخ ریاست جمهوری پاکستان، به غیر از شخصیت‌های سیاسی و نظامی، همه اعضای تیم ملی سابق کریکت که در سال ۱۹۹۲ با کاپیتانی عمران خان قهرمان جهان شده بودند...

سیاست ۲

## بهمن نامور مطلق در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: اسطوره‌ها از ما انتقام می‌گیرند

گفت‌وگو ۴-۵



عکس: کایوش مجیبان

مروری بر مهمترین رویدادهای چندروز اخیر نیویورک

**«صلح هرمز» روی میز رهبران خلیج فارس**  
جهان ۳

معاون وزیر خارجه در جلسه مجمع عمومی سازمان ملل:

**اسرائیل باید مجبور به عضویت فوری و بدون پیش شرط در NPT شود**  
سیاست ۲

ترمیم واقعی دستمزدها؛ شاید وقتی دیگر

**پیشنهاد های کاغذی از پس حل مشکلات واقعی برنمی‌آید**  
دسترنج ۸

درباره تفاوت کیفیت ترکیب پرسپولیس با ترکیب فصل گذشته

**آن چه پرسپولیس «دیگر» ندارد!**  
آدرنالین ۷

خبر

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

## اختلاف سلايق نبايد به معارضه منجر شود

ایشان گفتند: یکی از نکات دیگری که تلاش می‌شود آذهان و ادراک مردم و مسئولان را از آن منحرف کنند، موضوع پایبندی به شعارهای انقلاب است و اخیراً نیز برخی مقامات اروپایی گفته بودند که ایران باید دست از شعارهای انقلاب بردارد.

رهبر انقلاب اسلامی علت بیان و القاء چنین مطالبی را ترس و واهامه امریکا و اروپایی‌ها از شعارهای انقلاب و راه سومی که انقلاب اسلامی بوجود آورده است، دانستند و تأکید کردند: علاج مسائل و مشکلات کشور با فشاری بر شعارها و راه انقلابی است.

آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به جنگ احزاب و آیات مربوط به این جنگ، صف آرای دشمنان و شیاطین اعم از امریکا و اروپای خبیث را نشانه حقانیت و قدرت نظام جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: کشور علاوه بر حرکت رو به جلو، در مواردی جوشش نیز داشته است و دشمن از این موضوع ناراحت و نگران است و علت اصلی تحریم‌ها هم جلوگیری از این جهش‌هاست اما به لطف خداوند در آینده چندان دور، در زمینه‌های مختلف شاهد جهش‌هایی خواهیم بود.

ایشان در ادامه سخنان خود مطالبی را در خصوص اروپاییان کردند. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه راه تعامل و مذاکره با هیچ کشوری به غیر از امریکا و رژیم صهیونیستی بسته نیست، افزودند: اما به هیچ وجه نباید به کشورهایی که پرچم دشمنی با نظام اسلامی را در دست گرفته‌اند و در رأس آنها امریکا و این چند کشور اروپایی، اعتماد شود زیرا آنها صریحاً با ملت ایران دشمنی می‌کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه انگیزه‌های دشمنی اروپایی‌ها با جمهوری اسلامی تفاوت اصولی با دشمنی امریکا ندارد، گفتند: اروپایی‌ها در ظاهر به عنوان میانجی وارد می‌شوند و حرف‌های طولانی می‌زنند اما همه آنها پوچ است.

ایشان با اشاره به عملکرد اروپایی‌ها بعد از توافق هسته‌ای و عمل نکردن به وعده‌ها و همچنین نحوه عملکرد اروپا بعد از خروج امریکا از برجام و اعمال ظالمانه تحریم‌های ثانویه افزودند: اروپایی‌ها به غم وعده‌های خود، عملاً به تحریم‌های امریکا پایبند ماندند و هیچ اقدامی انجام ندادند و از این پس هم بعید است کاری برای جمهوری اسلامی انجام دهند، بنابراین باید بکلی از اروپایی‌ها قطع امید کرد. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: رفت و آمد و بستن قرارداد اشکالی ندارد اما مطلقاً نباید به آنها امید داشت و اعتماد کرد.

آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به عمل نکردن اروپایی‌ها به تعهدات یازده گانه خود افزودند: همان افرادی که مذاکره کردند، اکنون می‌گویند اروپایی‌ها به هیچ یک از تعهدات خود عمل نکرده‌اند و این موضوع، قوی‌ترین دلیل بر این است که در هیچ مسئله‌ای نباید به آنها اعتماد کرد.

ایشان جریان امور را به رغم همه این دشمنی‌ها، به نفع جمهوری اسلامی ارزیابی کردند و گفتند: امروز نظام اسلامی نه تنها قوی‌تر از چهار سال پیش است بلکه از ده سال پیش نیز قوی‌تر شده و اقتدار انقلابی و سیاسی آن در منطقه

گسترش یافته و ریشه‌های انقلاب عمیق‌تر شده است. آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به ارزیابی وضعیت اجتماعی، سیاسی و اقتصادی امریکا و اروپا پرداختند و گفتند: امریکا که دشمن اصلی ماست، امروز منفورترین دولت در دنیا است و اروپایی‌ها نیز خودشان در حال اعتراف به ضعف‌ها و افول قدرتش هستند.

ایشان با اشاره به سخنان یکی از سران اروپا در مجمع عمومی سازمان ملل متحد افزودند: این مقام اروپایی صراحتاً و با استدلال به افول تمدن غرب اذعان کرد البته در همین شرایط ضعف‌نیز خوی استکباری خود را فراموش نمی‌کند. رهبر انقلاب اسلامی به آمارهای مراکز بین‌المللی در خصوص بدهی‌های کشورهای معروف اروپایی اشاره کردند و گفتند: مشکلات اقتصادی این کشورها جدی است و گرفتاری‌های سیاسی انگلیس و فرانسه نیز در مقابل چشم همگان است، بنابراین باید از این موقعیت استفاده کرد.

آیت‌الله خامنه‌ای در جمع بندی سخنان خود، چند وظیفه مهم را برای تداوم راه پر افتخار انقلاب و غلبه بر دشمنی‌ها مورد تأکید قرار دادند.

آیت‌الله خامنه‌ای برخی از واگزارهای را نمونه‌هایی از کارهای نسنجیده یا فساد آلود دانستند و گفتند: در حالی که از یک طرف عدای از جوانان در تلاش برانگیزه برای رونق تولید در کشورند، در طرف دیگر برخی خرابکاری‌های ناشی از فساد تولید را نابود می‌کند که نباید اجازه داد این موارد و مشکلاتی همچون قضایای کارخانه‌ها در اراک و خوزستان شکل بگیرد.

رهبر انقلاب اسلامی، «کمک به تولید» را وظیفه مسئولان و کلید حل مسائل کشور دانستند و افزودند: اگر تولید رونق بگیرد بسیاری از مشکلات کشور، از جمله سقوط ارزش پول ملی، تورم و قدرت خرید مردم حل خواهد شد، البته باید جلوی واردات بی‌رویه نیز گرفته شود.

«تقویت نیروهای وفادار به انقلاب» توصیه دیگر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بود. ایشان نگاه نظام اسلامی به حقوق عمومی آحاد مردم فارغ از مذهب و طایفه آنان را یکسان خواندند و گفتند: فارغ از اینکه یک‌بگیرد بسیاری از مشکلات کشور، از جمله و پایه نظام اسلامی و وفادار است یا نیست، حقوق عمومی آن باید محفوظ باشد، مثلاً نباید در کشور ناامنی وجود داشته باشد، و باید آزادی و نگاه عادلانه برای همه مردم یکسان باشد.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه در کنار این موضوع، «حمایت از نیروهای وفادار به انقلاب و معتقد به استقلال کشور» ضروری است و نباید با چسب‌هایی همچون تند و افراطی این نیروهای برانگیزه را از میسند خارج کرد، افزودند: نیروهای مؤمن و انقلابی که مجموعه عظیمی از مردم را در بر می‌گیرند، باید در همه جا و در مقابل تعرض‌ها حمایت شوند و امکان حضور آنها در مراکز حساس فراهم شود، چرا که آنها همان کسانی هستند که در قضیه ۹۴ و ۸۸ و یاد قضایای سال ۹۶ با آن حرکت عظیم وارد میدان شدند و دشمنان را ناکام گذاشتند.

آیت‌الله خامنه‌ای توصیه مکرر خود به مسئولان در خصوص استفاده از نیروهای انقلابی را یاد آور شدند و گفتند: بنده به رؤسای جمهوری در چند دوره



گفته‌ام که برای پیشرفت کارتان از نیروهای وفادار به انقلاب استفاده کنید، زیرا آنها هستند که در هنگام خطر برای کمک به نظام، به صحنه می‌آیند. ایشان اتحاد مردم یک‌دیگر را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: اتحاد نیروهای انقلاب نیز بسیار مهم است و اختلاف سلايق افراد با یکدیگر نباید به مخالفت و معارضه منجر شود. رهبر انقلاب اسلامی در پایان با انتقاد از برخی افراد که در سخنان خود و یاد مهمترین کارهاست، چون اگر امید نباشد هیچ کار برزگی ناامید کردن مردم از مهمترین کارهاست، چون اگر امید نباشد هیچ کار برزگی انجام نمی‌شود، البته امید به آینده امید کاذب نیست، بلکه آینده کشور واقعاً روشن و امیدوار کننده است.

## پیام رهبر انقلاب به مناسبت هفته دفاع مقدس؛ نام شهید بر فراز کوی و برزن‌ها افتخار و موهبتی برای کشور است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس و روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران، تأکید کردند: نام شهید و عنوان شهادت بر فراز کوی‌ها و برزن‌ها افتخار و موهبتی برای کشور است که باید ادامه یابد. به گزارش ایلنا، متن این پیام که همزمان با مراسم غبارروبی، عطرافشانی و گلباران مزار شهیدان در سراسر کشور از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین شهیدی محلاتی نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران در گلزار شهیدای بهشت زهرا تهران قرائت شد، به این شرح است:

بسمه تعالی  
یادنام شهیدان مایه‌ی سربلندی ملت و نشانه‌ی راه به سوی پیروزی است. فداکاری شجاعانه‌ی آنان است که عظمت ملت‌ها و عمق مبانی فرهنگی و تمدنی آنان را به اثبات میرساند. همه وظیفه‌داریم نام‌های نورانی شهیدان را تکریم کنیم و عظمت جایگاه آنان را در یادمانندگار سازیم. افتخاری است برای کوی‌ها و برزن‌ها که نام شهید و عنوان شهادت بر فراز آنها بدرخشد؛ این موهبت هم‌اکنون در سراسر کشور وجود دارد و باید ادامه یابد. سلام خدا و اولیایش بر شهیدان عزیز.

سیدعلی خامنه‌ای  
سوم مهرماه ۱۳۹۸